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26 marca 2024 roku w Ułan Bator został złożony wniosek do
Biura  Antykorupcyjnego  w  sprawie  wszczęcia  dochodzenia
odnośnie  do  prywatyzacji  gruntów  należących  do  Stadionu
Centralnego. Tekst opisujący tę sprawę pojawił się na naszej
stronie następnego dnia. Jednak w sprawie prywatyzacji gruntów
władze  mongolskiej  stolicy  nie  poprzestały  jedynie  na
Stadionie  Centralnym.  Już  27  marca  będąca  na  stanowisku
zastępcy burmistrza stolicy O. Nominchimeg rozpoczęła pracę
nad  rozwiązaniem  problemów  powstałych  w  następstwie
sprywatyzowanych gruntów należących do szpitala położniczego.

Stołeczny  szpital  położniczy  „Khuree”  funkcjonujący  również
pod nazwą II szpital położniczy został wybudowany w 1959 roku
i pierwotnie nosił nazwę Centrum Położnicze II. Od 2003 roku
miejski szpital położniczy Khuree i należące do niego tereny
były częściowo przekazywane innym podmiotom. Obecny dyrektor
szpitala położniczego B. Monchaichan powiedział, że w 2005
roku  własność  szpitala  przekazywana  była  prywatnemu
przedsiębiorstwu. Dyrektor szpitala stwierdził również, że w
związku z tymi działaniami zbadano kwestię przydziału gruntów
i ustalono, że wszystkie te przydziały gruntów od początku
były nielegalne, w związku z czym wielokrotnie zwracał się on
do odpowiednich władz.

Po prywatyzacji wielokrotnie wpływały skargi, że powstałe na
sprywatyzowanych  terenach  konstrukcje  utrudniają  prawidłowe
funkcjonowanie szpitala. Doszło to tego, że w pobliżu szpitala
powstały  budynki,  które  zasłoniły  dostęp  do  naturalnego
światła, a także niekorzystnie wpłynęły na wymianę powietrza.
Ponadto  powstałe  przy  nowo  wybudowanym  budynku  ogrodzenie
wkracza na teren II szpitala położniczego w takim miejscu, że
narusza standardy wjazdu i wyjazdu co powoduje nieprawidłowe
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działanie szpitala.

W przypadku Narodowego Stadionu Sportowego jest jasna sytuacja
– wiadomo, komu, kiedy, oraz ile ziemi zostało przekazane.
Natomiast  tutaj  w  przypadku  II  szpitala  położniczego  O.
Nominchimeg  zapowiedziała,  że  należy  dopiero  ustalić  jak,
kiedy i komu grunt został przekazany. O. Nominchimeg jako
zastępca  burmistrza  stolicy  jest  odpowiedzialna  za  sprawy
sektora  społecznego,  a  także  zielonego  rozwoju  oraz
zanieczyszczenia  powietrza  i  środowiska.  Aktywnie  bierze
udział w sprawie dotyczącej Stadionu Centralnego, zapowiadając
odzyskanie sprywatyzowanych gruntów. W sprawie szpitala Khuree
oznajmiła,  że  trwają  prace  nad  rozstrzygnięciem  sporów
dotyczących  planowania  przestrzennego  i  architektonicznego
zgodnie z prawem. W pierwszej kolejności Zarząd Gospodarki
Przestrzennej miasta stołecznego Ułan Bator złożył wniosek o
rozbiórkę ogrodzenia budynku, które to jak wyżej wspomniano,
utrudnia dojazd do szpitala, a dzieje się tak, dlatego że
przestrzeń  pomiędzy  ogrodzeniem  szpitala  a  ogrodzeniem
prywatnego budynku gdzie pomiędzy tymi dwoma ogrodzeniami jest
wjazd i wyjazd, stała się bardzo ciasna.
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